
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E L I B E R A Z I O N E

D E L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E

N.  11                del    13/01/2022

OGGETTO:  Adesione all`Accordo Quadro denominato ``Fuel Card 2`` stipulato
da Consip SpA con Kuwait Petroleum Italia SpA per il servizio di
approvvigionamento di  carburante per autotrazione mediante fuel
card  e  servizi  connessi  per  l`Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale
delle Venezie (CIG:905695213B).      

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:   Adesione  all`Accordo  Quadro  denominato  ``Fuel  Card  2``  stipulato  da
Consip  SpA  con  Kuwait  Petroleum  Italia  SpA  per  il  servizio  di
approvvigionamento di carburante per autotrazione mediante fuel card e
servizi  connessi  per  l`Istituto  Zooprofilattico Sperimentale  delle  Venezie
(CIG:905695213B).  

Si sottopone al Direttore generale la seguente relazione del Responsabile della SCA2 – Servizio 
Acquisti e Logistica.

Con DDG n. 110/2019 l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie (di seguito 
per brevità “Istituto”), ha aderito all’Accordo Quadro denominato “Fuel Card 1” stipulato da 
Consip SpA con la  ditta Kuwait  Petroleum Italia  SpA,  con sede legale  in Via dell’Oceano 
Indiano n. 13 – 0144 Roma,  ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e dell’art. 58 della  
Legge n. 388/2000, avente ad oggetto la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel  
Card e i servizi connessi, e, per l’effetto, ha autorizzato la stipula del relativo contratto attuativo, 
con durata dal 24/04/2019 al 24/01/2022, per un importo complessivo presunto di € 616.465,85 
IVA esclusa, pari a € 752.088,37 IVA al 22% inclusa.

Considerata l’imminente  scadenza di tale contratto,  in data 04/01/2022 con richiesta 
formulata  a  mezzo  Intranet  aziendale  (Ticket  n.  174101),  conservata  agli  atti,  il  referente 
dell’U.O. Magazzino e Logistica dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie (di 
seguito,  per  brevità,  “IZSVe” o  “Istituto”),  ha  richiesto  allo  scrivente  Servizio  di  procedere 
all’adesione all’Accordo Quadro “Fuel Card 2”, stipulato da Consip Spa.

Preso atto di  quanto suesposto e rilevato che,  ai  sensi dell’art.  1, comma 512, della 
Legge n.  208/2015,  per le acquisizioni  di  beni  e servizi  informatici  e di  connettività,  fermi  
restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa  
vigente,  le  amministrazioni  pubbliche  provvedono  all’approvvigionamento  esclusivamente 
tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori,  
comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi,  
il  Servizio Gare ha provveduto ad effettuare le  seguenti  verifiche preliminari  previste dalla  
normativa vigente, constatando:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 1 di 7

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



I.Z.S.Ve – Deliberazione del DIRETTORE GENERALE

- la presenza di un Accordo Quadro denominato “Fuel Card 2”, attivato in data 30/11/2021 
con  scadenza  prevista  al  30/08/2024,  con  indicazione  degli  operatori  economici 
aggiudicatari, rispettivamente Kuwait Petroleum Italia SpA (Lotto 1) e Italiana Petroli SpA 
(Lotto 2) per tale tipologia di beni ai sensi dell’art. 1, comma 512, della Legge n. 208/2015, 
dell’art. 7, comma 4 del “Regolamento per l’acquisizione di forniture di beni e servizi di  
importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria”,  di  seguito  “Regolamento”  e  in 
ossequio all’art. 1, comma 449, della Legge n. 296/2006;

- la  presenza  del  metaprodotto  di  riferimento  nell’ambito  degli  strumenti  di  acquisto  o 
negoziazione telematici messi a disposizione dalla Consip S.p.a. ovvero dalla centrale di  
committenza regionale, all’interno del bando “Servizi”, ai sensi dell’art. 15, comma 13, lett.  
d) del D.L. n. 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012 e dell’art. 1, comma 450, della già 
citata Legge n. 296/2006;

- l’insussistenza,  per  la  categoria  merceologica  cui  l’acquisizione  in  parola  afferisce,  di  
specifici limiti di spesa e di prezzi di riferimento.

Si precisa, inoltre, che l’adesione all’Accordo Quadro in parola è stata prevista in sede 
di pubblicazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi per l’IZSVe, relativo al  
biennio 2021÷2022, adottato, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, con DDG n. 154/2021, 
nonché nell’Avviso di Preinformazione adottato per l’anno 2021 ai sensi dell’art. 70 del D.Lgs. 
n.  50/2016  con  il  medesimo  provvedimento  (Codice  Unico  Identificativo  –  CUI 
00206200289202100011).

Nella Guida all’Accordo Quadro, (pag. 13 e ss.) sono indicate le “modalità di scelta del 
fornitore” a cui le pubbliche amministrazioni devono ottemperare. Si riportano, di seguito, le  
indicazioni presenti:

1. le  Amministrazioni  la  cui  attività  operativa  interessi  un’unica  provincia,  affidano 
l’Appalto  Specifico  all’Aggiudicatario  che  ha  ottenuto  in  fase  di  gara  il  punteggio 
complessivo  più  elevato  relativo  alla  propria  provincia  di  interesse.  In  tal  caso, 
l’Amministrazione indica, nell’ordinativo di fornitura, la seguente motivazione: “Primo 
in provincia” (Art. 3, comma 6, punto 1 dell’AQ)”;

2. le Amministrazioni la cui attività interessi più province affidano l’Appalto Specifico 
all’Aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio più elevato relativamente 
alle proprie province di interesse. In tal caso, l’Amministrazione indica, nell’ordinativo 
di fornitura, la seguente motivazione: “Punteggio totale maggiore nelle province” (Art.  
3, comma 6, punto 2 dell’AQ)”.

Nel caso dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie ricorre la fattispecie 
indicata al punto 2 della citata Guida all’Accordo Quadro, e, pertanto si riportano i punteggi  
ottenuti dagli operatori economici Q8 e IP per singola provincia di competenza:  

REGIONE PROVINCIA PTI+PEI (Q8) PTI +PEI (IP)

FRIULI  VENEZIA 
GIULIA 

UDINE 0,7357 0,8800

FRIULI  VENEZIA 
GIULIA

PORDENONE 0,4554 0,5200

TRENTINO  ALTO 
ADIGE 

BOLZANO 0,8700 0,7108

TRENTINO  ALTO 
ADIGE

TRENTO 0,8840 0,8520

VENETO BELLUNO 0,3151 0,3339

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 2 di 7

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



I.Z.S.Ve – Deliberazione del DIRETTORE GENERALE

VENETO ROVIGO 0,3767 0,3682

VENETO TREVISO 1,4600 1,3693

VENETO VENEZIA 1,2912 1,3342

VENETO VERONA 1,5200 1,4039

VENETO VICENZA 1,3748 1,3978

VENETO PADOVA 1,5500 1,3212

Q8 Totale IP Totale Aggiudicatario  con  Punteggio 
complessivo  più  elevato 
relativamente  alla/e  provincia/e  di 
interesse  dell'Amministrazione 
Contraente 

10,8329 10,4913 Q8

Dal prospetto riepilogativo riportato si evince che l’operatore economico aggiudicatario 
è Kuwait Petroleum Italia SpA. 

Come specificato dal  punto 2.1 della  Guida all’Accordo Quadro i  contratti  attuativi 
hanno durata compresa tra l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura e il 30/8/2024.

Preso  atto  di  quanto  suesposto  si  ravvisano  gli  estremi  per  l’adesione  all’Accordo 
Quadro  denominato  “Fuel  Card  2”  per  la  fornitura  del  servizio  di  approvvigionamento  di 
carburante per autotrazione mediante  fuel card e servizi connessi, stipulato tra Consip Spa e 
Kuwait Petroleum Italia SpA, con sede legale in Via dell’Oceano Indiano n. 13 – 0144 Roma, 
per l’importo presunto (sulla base del fabbisogno previsto di carburante fino al 30/8/2024), di € 
684.544,37 IVA esclusa, corrispondente ad € 835.144,13 IVA inclusa, in ossequio all’art. 1,  
comma 449, della Legge n. 296/2006 e all’art. 1, comma 512 della Legge n. 208/2015.

Considerata la necessità di procedere con urgenza all’approvvigionamento, ritenuto che 
le tempistiche necessarie per la verifica dell’insussistenza, in capo all’aggiudicatario dei motivi 
di esclusione richiesti per la partecipazione alla procedura, siano incompatibili con la necessità  
di  garantire  l’espletamento  delle  attività  istituzionali  da  parte  dello  stesso,  si  ritengono 
sussistenti nel caso di specie le condizioni per autorizzare l’avvio all’esecuzione del contratto in 
via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, commi 8 e 13, del D.Lgs. n. 50/2016 e in conformità all’art. 
8, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, così come modificato dal 
D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021.

Considerata  la  natura  del  servizio  da  affidare,  si  ravvisa,  infine,  la  necessità  di  
individuare  un  direttore  dell’esecuzione  del  contratto  in  possesso  di  adeguata  competenza 
professionale, in ossequio a quanto previsto dalle Linee Guida ANAC di attuazione del d.lgs. n. 
50/2016, n. 3, rubricate “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per  
l’affidamento di appalti e concessioni ai sensi degli artt. 101 e 102 del D. Lgs. n. 50/2016” -  
paragrafi 10.1 e 10.2, lettera e)”.

Tutto ciò premesso, sulla base degli elementi riportati dal referente dell’istruttoria, si propone al 
Direttore generale quanto segue: 

1. di autorizzare l’adesione dell’Istituto all’Accordo Quadro “Fuel Card 2” per la fornitura del 
servizio di approvvigionamento di carburante per autotrazione mediante fuel card e servizi 
connessi, stipulato tra Consip Spa e Kuwait Petroleum Italia SpA, con sede legale in Via  
dell’Oceano Indiano n. 13 – 0144 Roma, in ossequio all’art. 1, comma 449, della Legge n. 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 3 di 7

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



I.Z.S.Ve – Deliberazione del DIRETTORE GENERALE

296/2006 e all’art. 1, comma 512 della Legge n. 208/2015, per le motivazioni illustrate in 
premessa e qui da intendersi integralmente richiamate; 

2. di  prendere  atto  che  il  contratto  attuativo  avrà  durata  compresa  tra  l’emissione 
dell’ordinativo di fornitura e il 30/8/2024;

3. di autorizzare l’emissione del relativo ordine di fornitura di fuel card, mediante utilizzo del 
portale Consip Spa a favore dell’operatore economico Kuwait Petroleum Italia SpA, con 
sede legale  in Via dell’Oceano Indiano n.  13 – 0144 Roma,  per l’importo complessivo 
presunto di € 684.544,37 IVA esclusa, pari a € 835.144,13 IVA inclusa, ai prezzi e alle  
condizioni contenute nella convenzione citata;

4. di imputare la spesa complessiva presunta di € 835.144,13 IVA inclusa alla voce di budget 
“410020040 /PRO /CARB COMB” -  cdc 160 – con le seguenti modalità:

- anno 2022 - € 278.381,37 IVA compresa;

- anno 2023 - € 303.688,77 IVA compresa;

- anno 2024 - € 253.073,97 IVA compresa;

5. di  nominare  il  Sig.  Alberto  Masiero,  Referente  presso  l’U.O.  Magazzino  e  Logistica 
dell’IZSVe, Direttore dell’Esecuzione del Contratto, conferendogli per l’effetto i compiti e 
le responsabilità previste dalla normativa vigente;

6. di nominare, altresì:

- Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP),  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  n. 
50/2016,  il  dott.  Stefano  Affolati,  Direttore  della  SCA2  –  Acquisti  e  Logistica 
conferendogli, per l’effetto, i compiti di gestione e controllo del regolare espletamento 
della procedura ed i restanti compiti previsti per legge, incaricandolo, altresì, in qualità  
di Responsabile SIMOG, della trasmissione dei dati della procedura di gara all’Autorità 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.);

- collaboratore  del  RUP  e  referente  dell’istruttoria,  la  Sig.ra  Anuska  Meneghello, 
Assistente Amministrativo presso la SCA2 – Acquisti e Logistica;

7. di riservare, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, nel quadro economico dei costi 
dell’affidando appalto,  una quota pari  al  2% del  valore  del  contratto attuativo (al  netto 
dell’IVA), pari a € 13.690,88 per gli incentivi delle funzioni tecniche relative alla procedura 
di  gara  in  oggetto,  quota  che potrà  essere  distribuita  tra  il  personale  che ha svolto tali 
funzioni.

IL DIRETTORE GENERALE 

ESAMINATA la  proposta  di  deliberazione del  Responsabile  della  SCA2 -  Servizio 
Acquisti  e  Logistica  che attesta  la  regolarità  della  stessa  in  ordine ai  contenuti  sostanziali,  
formali e di legittimità dell’atto, attestazione allegata al presente provvedimento.

VISTA l’attestazione di copertura della spesa allegata al presente provvedimento.

VISTO  il  decreto  del  Presidente  della  Giunta  regionale  del  Veneto  n.  102  del  22 
settembre 2020 con il quale è stata nominata la dott.ssa Antonia Ricci quale Direttore generale 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie.

VISTA la delibera del Direttore generale n. 372 del 14 ottobre 2020 con la quale la  
dott.ssa Gioia Capelli è stata nominata Direttore sanitario dell’Istituto.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 4 di 7

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



I.Z.S.Ve – Deliberazione del DIRETTORE GENERALE

VISTA la delibera del Direttore generale n. 101 del 10 marzo 2021 con la quale il dott.  
Massimo Romano è stato nominato Direttore amministrativo dell’Istituto.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario 
per quanto di competenza, espresso ai sensi dell’art. 15 dello Statuto dell’Istituto, adottato con 
delibera del CdA n. 12 del 24 maggio 2021 e approvato con delibera della Giunta regionale del  
Veneto n. 1308 del 28 settembre 2021.

VISTO  l’Accordo  per  la  gestione  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle 
Venezie tra la Regione del Veneto, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e le Province 
Autonome  di  Trento  e  Bolzano,  approvato  dai  suddetti  Enti,  rispettivamente,  con  leggi  n.  
5/2015, n. 9/2015, n. 5/2015 e n. 5/2015.

D E L I B E R A

1. di autorizzare l’adesione dell’Istituto all’Accordo Quadro “Fuel Card 2” per la fornitura del 
servizio di approvvigionamento di carburante per autotrazione mediante fuel card e servizi 
connessi, stipulato tra Consip Spa e Kuwait Petroleum Italia SpA, con sede legale in Via  
dell’Oceano Indiano n. 13 – 0144 Roma, in ossequio all’art. 1, comma 449, della Legge n. 
296/2006 e all’art. 1, comma 512 della Legge n. 208/2015, per le motivazioni illustrate in 
premessa e qui da intendersi integralmente richiamate; 

2. di  prendere  atto  che  il  contratto  attuativo  avrà  durata  compresa  tra  l’emissione 
dell’ordinativo di fornitura e il 30/8/2024;

3. di autorizzare l’emissione del relativo ordine di fornitura di fuel card, mediante utilizzo del 
portale Consip Spa a favore dell’operatore economico Kuwait Petroleum Italia SpA, con 
sede legale  in Via dell’Oceano Indiano n.  13 – 0144 Roma,  per l’importo complessivo 
presunto di € 684.544,37 IVA esclusa, pari a € 835.144,13 IVA inclusa, ai prezzi e alle  
condizioni contenute nella convenzione citata;

4. di imputare la spesa complessiva presunta di € 835.144,13 IVA inclusa alla voce di budget 
“410020040 /PRO /CARB COMB” -  cdc 160 – con le seguenti modalità:

- anno 2022 - € 278.381,37 IVA compresa;

- anno 2023 - € 303.688,77 IVA compresa;

- anno 2024 - € 253.073,97 IVA compresa;

5. di  nominare  il  Sig.  Alberto  Masiero,  Referente  presso  l’U.O.  Magazzino  e  Logistica 
dell’IZSVe, Direttore dell’Esecuzione del Contratto, conferendogli per l’effetto i compiti e 
le responsabilità previste dalla normativa vigente;

6. di nominare, altresì:

- Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP),  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  n. 
50/2016,  il  dott.  Stefano  Affolati,  Direttore  della  SCA2  –  Acquisti  e  Logistica 
conferendogli, per l’effetto, i compiti di gestione e controllo del regolare espletamento 
della procedura ed i restanti compiti previsti per legge, incaricandolo, altresì, in qualità  
di Responsabile SIMOG, della trasmissione dei dati della procedura di gara all’Autorità 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.);

- collaboratore  del  RUP  e  referente  dell’istruttoria,  la  Sig.ra  Anuska  Meneghello, 
Assistente Amministrativo presso la SCA2 – Acquisti e Logistica;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 5 di 7

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



I.Z.S.Ve – Deliberazione del DIRETTORE GENERALE

7. di riservare, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, nel quadro economico dei costi 
dell’affidando appalto,  una quota pari  al  2% del  valore  del  contratto attuativo (al  netto 
dell’IVA), pari a € 13.690,88 per gli incentivi delle funzioni tecniche relative alla procedura 
di  gara  in  oggetto,  quota  che potrà  essere  distribuita  tra  il  personale  che ha svolto tali 
funzioni.

Il  presente provvedimento non è soggetto al controllo previsto dall’Accordo per la gestione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie approvato dagli Enti cogerenti con le 
leggi regionali e provinciali citate nelle premesse.

IL DIRETTORE GENERALE 
dott.ssa Antonia Ricci

Sul presente atto deliberativo ha espresso parere favorevole 

Il Direttore amministrativo      Il Direttore sanitario
dott. Massimo Romano    dott.ssa Gioia Capelli

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 6 di 7

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



I.Z.S.Ve – Deliberazione del DIRETTORE GENERALE

ATTESTAZIONI ALLEGATE ALLA 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Responsabile della Struttura proponente attesta la regolarità della proposta di deliberazione, 
presentata per l’adozione, in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità dell’atto e 
che la stessa:

Comporta spesa  su Finanziamento istituzionale 

Finanziamento vincolato 

Altri finanziamenti 

Non comporta spesa 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA ECONOMICA DELLA SPESA

Il Responsabile del Budget attesta l’avvenuto controllo sulla disponibilità di budget

Evidenziato infine che il  responsabile della Struttura proponente,  con la sottoscrizione della  
proposta di cui al presente atto, dichiara, sotto la propria responsabilità ed ai sensi e agli effetti  
degli artt. 47 e 76 del dPR 28 dicembre 2000, n. 445, che, in relazione alla presente procedura, 
non si trova in condizioni di incompatibilità di cui all’art.  35 bis del d.lgs. n. 165/2001, né  
sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e agli artt. 6, 7 e 14  
del dPR n. 62/2013.

dott. Stefano Affolati

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 7 di 7

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

Viale dell’Università 10 – 35020 LEGNARO (PD)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  11   del    13/01/2022
OGGETTO: Adesione all`Accordo Quadro denominato ``Fuel Card 2`` stipulato da Consip

SpA con Kuwait Petroleum Italia SpA per il servizio di approvvigionamento
di  carburante  per  autotrazione  mediante  fuel  card  e  servizi  connessi  per
l`Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie (CIG:905695213B).      

Pubblicata dal 13/01/2022 al 28/01/2022

Atto immediatamente esecutivo

Il Responsabile della Pubblicazione 
Fagan Valeria

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e  
la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
dott. Stefano Affolati -    SCA2 - Acquisti e Logistica 
Dott. Massimo Romano -    Direzione Amministrativa 
Dott.ssa Gioia Capelli -    Direzione Sanitaria 
Dott.ssa Antonia Ricci -    Direzione Generale 
Fagan Valeria -    Gestione Atti
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e  
la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente


	D E L I B E R A Z I O N E
	D E L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
		
	IL DIRETTORE GENERALE 
	D E L I B E R A

	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
		N.  11   del    13/01/2022

		2022-01-13T12:01:40+0100
	Valeria Fagan




